
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 541 
Teologická fakulta Veronika Zvánovcová  veronikazvanovcova@

outlook.com 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra SCHP www.tf.jcu.cz 

        Posudek vedoucího práce 

Název práce: PŘEDSTAVENÍ FAIR TRADE A POVĚDOMÍ JIHOČESKÉ VEŘEJNOSTI O TOMTO 

GLOBÁLNÍM TÉMATU 

Autor práce: Jana Bestrejková   

Obor studia: Sociální a charitativní práce  

Posudek vypracovala: Mgr. Veronika Zvánovcová Ph.D.  

Datum: 11. 5. 2017 

Navrhovaná klasifikace: výborně  

Téma práce studentky je více než aktuální. Zajímá se o diskutované téma a zároveň životní styl určité 
skupiny lidí a tím je Fair Trade. Studentka v rámci kapitol popisuje co název Fair trade ukrývá, popisuje 
jeho principy.  Představuje toto  téma i z pohledu lidských práv. Práce je strukturována do pěti kapitol, 
které jsou seřazené tak, aby studentka mohla kvalitně vypracovat výzkum celé práce. Oceňuji její 
nasazení pro práci a tvorbu výzkumného šetření.   

Téma práce zapadá do profilu studovaného oboru.  

Předložená bakalářská práce dle mého názoru splňuje požadavky kladené na tento stupeň kvalifikační 
práce. Jak po stránce jazykové, tak i obsahové nevnímám nedostatky.  

Rozsah, úprava, splnění formálních požadavků dle metodických pokynů, stylistická i gramatická úroveň 
jsou bez závažnějších závad a připomínek.  

V práci je použit dostatečný počet (47) zdrojů, které jsou řádně citovány dle normy a metodické příručky 
TF JU.  

Cílem bakalářské práce bylo představit Fair trade, jeho principy a působnost ve světě a také v ČR, 
dále pak zjistit, jaké povědomí má o Fair trade Jihočeská veřejnost. Cíl práce byl naplněn. 

Pro naplnění cíle byl vhodně zvolený výzkum a dobře nastavené hypotézy. Autorka kvalitně 
popisuje výzkumný  soubor i průběh výzkumu.  

Diskuse pak odpovídá celkovému nastavení výzkumu a hypotéz. Výsledky výzkumu byly kvalitně 
okomentované. Do budoucna bych jen upozornila, že diskuse by mohla být více propracována 
s literaturou.  

Závěrem chci ocenit, že si studentka zvolila téma práce na základě předešlých osobních zkušeností s Fair 
trade ze SŠ školy. Vnímám, že práce ji  posunula dále a to nejen v daném tématu, ale celkovému vnímání 
odborných prací. 

 

 



 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 541 
Teologická fakulta Veronika Zvánovcová  veronikazvanovcova@

outlook.com 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra SCHP www.tf.jcu.cz 

Dotazy k obhajobě nemám.  

Děkuji  Veronika Zvánovcová.    11. 5. 2017 


